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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: nustatyti reikalavimą viešojo sektoriaus subjektams buhalterinei apskaitai tvarkyti naudoti 

ne kiekvieno viešojo sektoriaus subjekto atskirai pasirinktą informacinę sistemą, kaip yra iki šiol, bet 

centralizuotai pasirinktą informacinę sistemą arba sistemas, taip pat nurodyti, kad buhalterinė apskaita būtų 

tvarkoma naudojant viešojo sektoriaus subjektams parinktą finansų valdymo informacinę sistemą.  

 

Dabartinė situacija: atlikta buhalterinei apskaitai naudojamų informacinių sistemų ir jų tinkamumo 

efektyviai atlikti apskaitą analizė, kurios metu nustatyta, kad didžioji dalis valstybės kontroliuojamų viešojo 

sektoriaus subjektų naudoja skirtingas buhalterinės apskaitos informacines sistemas. Buhalterinės apskaitos 

sistemų įvairovė ir skirtingos šių sistemų galimybės neleidžia užtikrinti vieno centralizuotai tvarkomo 

buhalterinės veiklos modelio ir procesų. Atitinkamai kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas patiria šių 

informacinių sistemų palaikymo sąnaudų (iš viso apie 2 mln. Eur kasmet). 

 

Projekto esmė: siekiant spręsti neefektyviai naudojamų išteklių buhalterinei apskaitai tvarkyti problemą bei 

didinti viešojo sektoriaus efektyvumą (Vyriausybės programos darbas), siūloma nustatyti reikalavimą 

viešojo sektoriaus subjektams buhalterinei apskaitai tvarkyti naudoti ne kiekvieno viešojo sektoriaus 

subjekto atskirai pasirinktą informacinę sistemą, kaip yra iki šiol, bet centralizuotai pasirinktą informacinę 

sistemą arba sistemas, taip pat nurodyti, kad buhalterinė apskaita būtų tvarkoma naudojant viešojo sektoriaus 

subjektams parinktą finansų valdymo informacinę sistemą. 

Projekto lydraštyje nurodoma, kad įdiegus modernizuotą bendrą finansų informacinę sistemą būtų kasmet 

sutaupoma apie 2 mln. finansų valdymo informacinėms sistemos priežiūrai skiriamų lėšų, didinamas 

informacijos patikimumas. Nustačius pareigą naudotis parinkta finansų valdymo sistema būtų efektyviau 

atliekamos buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijos, mažinama klaidų tikimybė ir kt.  

Projekto aiškinamajame rašte nurodoma, kad reikėtų investuoti iki 5 mln. Eur lėšų buhalterinės apskaitos 

informacinei sistemai modernizuoti. Lėšų poreikis galėtų būti užtikrintas įgyvendinat bendros informacinės 

sistemos projektą, kuriam siekiama gauti finansavimą iš ES lėšų. 

 

Derinimas: dėl Klaipėdos rajono savivaldybės siūlymo atlikti viešojo sektoriaus subjektų naudojamų 

finansinių valdymo informacinių sistemų analizės Finansų ministerija pažymi, kad galimybių studijos metu 

detali analizė atlikta. 

Dėl Nacionalinės teismų administracijos pastabos, kad nei Nacionalinė teismų administracija, nei teismai 

nebuvo apklausiami atliekant galimybių studiją, nurodyta, kad į buhalterinės apskaitos funkcijų 

centralizavimo etapus 2020-2021 m. laikotarpiu Nacionalinė teismų administracija ir teismai nepatenka. 

Kitos Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Nacionalinės teismų administracijos  pastabos, į kurias atsižvelgta 

iš dalies, detaliai aptartos derinimo pažymoje. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pažymi, kad tikslintini įstatymo projekto nuostatų įsigaliojimo 

terminai, taip pat turi kitų techninio pobūdžio pastabų. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas įgyvendina Vyriausybės programos įgyvendinimo plane 

numatytą darbą „Viešojo sektoriaus įstaigų vidinių procesų optimizavimas“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai klausimą 

aptarus Tarpinstituciniame pasitarime. 
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Ekonomikos politikos grupės patarėjas Tautvydas Brazdžiūnas 

Tautvydas Brazdžiūnas, tel. 8  706 63 807, el. p. tautvydas.brazdziunas@lrv.lt 



3 

 


